
BANKOVNÍ SPOJENÍ                                                                     IČ                        TELEFON                         E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111                       INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                             ID Datové schránky: 7puaa4c   

ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY              NAŠE ZNAČKA                            VYŘIZUJE / LINKA                                                  DATUM 
                                             64481-2/2016-900000-090                  Mgr. Carbolová/261332570                                 14. 12. 2016
          
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace

Ve věci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), s názvem „Nákup 
vozidel pro výkon služby 70 – 1 CS ČR – Část 4 a 7“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 
8. 12. 2016 pod Evidenčním číslem formuláře F2016-005739 a Evidenčním číslem VZ 638269:

Zadavatel činí následující vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona:

Dotaz: 

Dobrý den,
v souvislosti s požadavky na vozidlo B-4S3 – část 7 bych si dovolil položit následující dotazy:
Lze požadované čalounění interiéru – tmavou látku – nahradit koženým čalouněním v témže odstínu?

Odpověď:

Zadavatel trvá na požadovaném čalounění interiéru tmavou látkou. Požadavek zadavatele je odůvodněn 
vyšším komfortem posádky vozu v náročných podmínkách, kdy je kladen důraz na prodyšnost materiálu, 
neboť vozidlo je určeno pro přímý výkon služby příslušníků celní správy. Rovněž v případě poškození 
čalounění je oprava látkového povrchu pro zadavatele méně finančně náročná. 

Dotaz: 

Je akceptovatelná pouze bederní opěrka na místě řidiče? V požadavcích je uvedeno „bederní opěrky 
vpředu“.

Odpověď:

Zadavatel požaduje bederní opěrku u obou předních sedadel, neboť je nutné zajistit komfortní sezení při 
výkonu služby i spolujezdci, nikoli pouze řidiči. 

Dotaz: 

Je přípustná náhrada tříramenného volantu volantem čtyřramenným?

Odpověď:

k uveřejnění na profilu zadavatele



BANKOVNÍ SPOJENÍ                                                                     IČ                        TELEFON                         E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111                       INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                             ID Datové schránky: 7puaa4c   

Zadavatel trvá na požadavku na tříramenný volant, neboť je pro řidiče ergonomicky přirozenější a při 
vypjatých situacích během výkonu služby je kladen důraz na pohodlné a bezpečné ovládání vozidla. 
 
Zadavatel dále činí následující změnu zadávací dokumentace ve smyslu § 99 zákona:

Dotaz:

Lze kola z lehké slitiny pro letní i zimní pneumatiky o rozměru 17“ nahradit litými disky o velikosti 18“?

Odpověď: 

Zadavatel v reakci na dotaz uchazeče umožňuje nabídnout letní i zimní pneumatiky o velikosti 18“. 
Zadavatel v tomto duchu upravil zadávací podmínky obsažené v Technické specifikaci předmětu plnění 
veřejné zakázky pro části 4 a 7. Upravené pasáže jsou v technické specifikaci označeny červeně.

Zadavatel vyzývá dodavatele, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost seznámit 
s obsahem této změny zadávací dokumentace (dále jen „původní nabídka“), aby v případě, že se 
s ohledem na obsah této změny zadávací dokumentace rozhodnou podat ve lhůtě pro podání nabídek 
novou nabídku, učinili v této nové nabídce prohlášení o tom, že svou původní nabídku berou v celém 
rozsahu zpět (zadavatel pak bude na původní nabídku pohlížet, jako by nebyla podána), nebo aby vůči 
zadavateli učinili písemně úkon zpětvzetí nabídky, na jehož základě jim bude původní nabídka vrácena. 
Dodavatel může totiž podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku (§ 107 odst. 3 zákona).

Přílohy:

Upravená technická specifikace

...............................................................
Ing. Renata Dohnalová

ředitelka odboru 13 GŘC
podepsáno elektronicky


		2016-12-14T11:34:41+0100
	Ing. Renata Dohnalová




